
 
Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo 
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 

 
 

PORTARIA Nº 002/2019.  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear a Comissão Organizadora que realizará o pleito eleitoral para eleger 

os membros do Conselho Municipal de Cultura para o mandato de 2019/2021. 

Art. 2º - A Comissão Organizadora do Fórum Eleitoral será composta pelos seguintes 

membros:  

a) Secretaria Municipal de Turismo e Cultura  

Felippe da Conceição Batista – Mat. 118.441 

Gabrielle Cortes Pestana – Mat. 118.434 

Márcio Amador Cordeiro – Mat. 20.925 

Art. 3° - O mandato dos membros designados se encerrará com a deliberação do 

Relatório Final do resultado da eleição dos membros do Conselho Municipal de 

Cultura de São Gonçalo. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Gonçalo, 06 de junho de 2019 

 

Carlos Ney Pinho Ribeiro 

                 Secretário Municipal de Turismo e Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo 
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 

 
 

 

 

 

 


